
Henryk Sienkiewicz

Czy wiesz coś o nim?

Poziom trudności: Średni

1. W którym roku urodził się Sienkiewicz ?

A - 1866

B - 1849

C - 1846

D - 1857

2. Gdzie urodził się Sienkiewicz ?

A - w Warszawie

B - w Woli Okrzejskiej

C - w Oblęgorku

D - w Suwałkach

3. Jaki zawód chciała dla Sienkiewicza matka ?

A - kupca

B - nauczyciela

C - bibliotekarza

D - lekarza

4. Jaki tytuł miała jego pierwsza książka ?

A - Na Marne

B - Rodzina Połanieckich

C - Ogniem i Mieczem

D - Sahem

5. Co nie wchodzi w skład trylogii ?

A - Krzyżacy

B - Ogniem i Mieczem

C - Pan Wołodyjowski

D - Potop
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6. Gdzie studiował Sienkiewicz ?

A - w Wilnie

B - w Warszawie

C - w Padwie

D - we Lwowie

7. Na co chorowała żona Sienkiewicza - Maria Szetkiewiczówna ?

A - na Gruźlicę

B - na Malarię

C - na Trąd

D - na Serce

8. W którym roku Sienkiewicz odbył podróż po Europie zwiedzając m.in. Konstantynopol,

Ateny i Rzym ?

A - 1886

B - 1881

C - 1890

D - 1903

9. Jaką powieść napisał jako ostatnią ( w 1911 )

A - Quo Vadis

B - W pustyni i w puszczy

C - Krzyżacy

D - Bez Dogmatu

10. Za którą powieść Sienkiewicz otrzymał Nagrodę Nobla ?

A - Quo Vadis

B - Za całokształt twórczości

C - Pan Wołodyjowski

D - Krzyżacy

11. Gdzie zmarł Sienkiewicz ?

A - w Francji

B - w Polsce

C - w Szwajcarii
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D - w Turcji

12. Jak nazywał się dziennik drukujący kolejne odcinki trylogii Sienkiewicza ?

A - Słowo

B - Wolna Polska

C - Słowo Pisane

D - XVIII-wieczna Polska

13. Czy Sienkiewicz był pierwszym polskim noblistą ?

A - Prawda

B - Fałsz

14. Jak miał na imię pan Wołodyjowski ?

A - Jan

B - Witold

C - Michał

D - Maciek

15. Ile lat żył Sienkiewicz ?

A - 65

B - 52

C - 78

D - 70
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Henryk Sienkiewicz

Czy wiesz coś o nim?

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. C

2. B

3. D

4. A

5. A

6. B

7. A

8. A

9. B

10. B

11. C

12. A

13. B

14. C

15. D
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